



Consultas - Emissão de comprovantes

G3330917259885641
09/04/2025 17:38:36

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
09/04/2025 - AUTOATENDIMENTO - 17.38.34
2818502818 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: CRECHE ESCOLAR BEM-TE-VI
AGENCIA: 2818-5 CONTA: 59.431-8

=====

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020250409162309158320041
CNPJ DO PAGADOR: 4.784.835/0001-30
VALOR: R\$6.901,22
TARIFA: R\$10,00
DATA: 09/04/2025 - 13:36:46

PAGO PARA: Supermercado Abreu Abreu Lt
CNPJ: 13.840.109/0001-89
CHAVE PIX: +5531981196255
INSTITUICAO: 58160789 BCO SAFRA S.A.
AGENCIA: 0023 - CONTA: 0000000000005866890
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transação pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor máximo de R\$10,00. O valor definitivo
poderá ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 09/04/2025 - 13:36:47

=====

DOCUMENTO: 040901
AUTENTICACAO SISBB: 4.AB9.F97.8E0.705.90F

=====

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transação efetuada com sucesso por: J8217163 GERALDO LUCIVANE DA SILVA.

RECEBEMOS DE SUPERMERCADO ABREU & ABREU LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO.

DATA DE EMISSÃO:09/04/2025 11:15:01VALOR TOTAL: R\$6901,22

DATA DO RECEBIMENTOIDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº.91

SERIE 1

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

SUPERMERCADO ABREU & ABREU LTDA



EST DO CERCADINHO, 2061

JARDIM AMERICA Belo Horizonte MG

30421410 Fone: 3134113800

DANFE

DOCUMENTO

AUXILIAR DA NOTA

FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1

1 - SAIDA

Nº.91

SERIE 1

FOLHA1 / 1



CHAVE DE ACESSO

3125 0413 8401 0900 0189 5500 1000 0000 9111 1914 9933

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

1 - VENDAS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0017925800020

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131256582970418

CNPJ

13840109000189

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CRECHE ESCOLAR INFANTIL BEM-TE-VI

CNPJ / CPF

04784835000130

DATA DA EMISSÃO

09/04/2025 11:15:01

ENDEREÇO

RUA SARAH KUBISTCHECK, 350 -

BAIRRO / DISTRITO

DARCY VARGAS

CEP

32372200

DATA DA SAIDA

MUNICÍPIO

Contagem

UF

MG

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAIDA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS S.T.

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

6901,22

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESP. ACESSORIAS

0,00

VALOR TOTAL DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

6901,22

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

CONSUMIDOR

FRETE POR CONTA

0 - EMITENTE

1 - DESTINATÁRIO

0

CODIGO ANTT

PLACA DO VEIC.

UF

CNPJ / CPF

99999999000191

ENDEREÇO

EST DO CERCADINHO, 2061

MUNICÍPIO

Belo Horizonte

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

QUANTIDADE

ESPECIE

MARCA

NUMERO

PESO BRUTO

PES LIQUIDO

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM	CST	CFOP	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B. CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
7896377400115	feijao carioca galante 1kg	07133399	0102	5102	UN	31,000	9,49	294,19	0	0	0,00	0,00
7896036090244	OLEO DE SOJA liza 900ml	15079011	0102	5102	UN	24,000	8,49	203,76	0	0	0,00	0,00
7896290300011	ARROZ PRATO FINO 5KG T1 BRANC	10063011	0102	5102	UN	25,000	38,99	974,75	0	0	0,00	0,00
7896051111016	LEITE INTEGRAL ITAMB	04012010	0102	5102	UN	80,000	6,49	519,20	0	0	0,00	0,00
7898966549151	cacau po 100% 200g	18063110	0500	5405	UN	10,000	13,99	139,90	0	0	0,00	0,00
7896051164609	iogurte natural milk itambe 450g	04032000	0102	5102	UN	55,000	12,49	686,95	0	0	0,00	0,00
7896377401037	CANJQUINHA TRYUMPHO 500GR	11031300	0102	5102	UN	19,000	1,99	37,81	0	0	0,00	0,00
7896377401181	FUBA MIMOSO TRYUMPHO 1KG	11022000	0102	5102	UN	11,000	3,50	38,50	0	0	0,00	0,00
7896035921334	POLVILHO AZEDO amafil 1KG	11081400	0102	5102	UN	15,000	12,49	187,35	0	0	0,00	0,00
7896417204017	MASSA OVOS VILMA ESPAGUETE N 8 500G	19021100	0102	5102	UN	21,000	5,75	120,75	0	0	0,00	0,00
7896417204017	MASSA OVOS VILMA PARAFUSO	19021100	0102	5102	UN	21,000	5,75	120,75	0	0	0,00	0,00
7896327501855	AVEIA EM FLOCOS apti 150g	11042200	0102	5102	UN	29,000	3,75	108,75	0	0	0,00	0,00
5601252231164	AZEITE GALO extra virgem 500ML	17049010	0102	5102	UN	3,000	59,99	179,97	0	0	0,00	0,00
7896029310014	sal globo 1kg	25010020	0102	5102	UN	10,000	1,99	19,90	0	0	0,00	0,00
7896051130116	itambe leite po int 400g	04022110	0102	5102	UN	56,000	19,99	1119,44	0	0	0,00	0,00
2070	miolo de acem kg	02013000	0102	5102	KG	25,000	31,99	799,75	0	0	0,00	0,00
2100	patinho kg	20052000	0102	5102	KG	20,000	35,99	719,80	0	0	0,00	0,00
2072	pernil suino kg	02013000	0102	5102	KG	15,000	21,99	329,85	0	0	0,00	0,00
7898081291485	file de peito frango	02071300	0102	5102	KG	15,000	19,99	299,85	0	0	0,00	0,00

DECLARAMOS QUE OS ☐SERVIÇOS FORAM PRESTADOS
☐MATERIAIS FORAM RECEBIDOS
EM CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS

João Gabriel... (C) MG 673585
Isabelley... (C) MG 2262016

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

SUPERMERCADO ABREU E ABREU LTDA ME

RUA ESTRADA DO CERCADINHO, 2061. JARDIM AMÉRICA

30421-410

BELO HORIZONTE - MG

TEL: (31) 3373-0756

CNPJ: 13.840.109/0001-89

COTAÇÃO DE PREÇOS

Vendedor: Josias

08/04/2025

Dados do Cliente

CRECHE ESCOLAR INFANTIL BEM-TE-VI

RUA SARAH KUBISTCHEK, 350. DARCY VARGAS

TEL. (31) 3393-3762

32372-200

CONTAGEM - MG

CNPJ: 04.784.835/0001-30

	descrição do produto	quantidade	embal.	valor unit.	total
	Feijgo carioca galante 1 kg	31	unid	R\$ 9,49	R\$ 294,19
	Oleo de soja liza 900ml	24	unid	R\$ 8,49	R\$ 203,76
	Arroz prato fino Skg t1 branc	25	unid	R\$ 38,99	R\$ 974,75
	Leite integral itamb	80	unid	R\$ 6,49	R\$ 519,20
	Cacau em pó 100a 200gr	10	unid	R\$ 13,99	R\$ 139,90
	iogurte natura milk itambe 450g	55	unid	R\$ 12,49	R\$ 686,95
	Canjiquinha Tryumpho SOOGR	19	unid	R\$ 1,99	R\$ 37,81
	Fuba Mimoso Tryumpho 1 kg	11	unid	R\$ 3,50	R\$ 38,50
	Polvilho Azedo de mandioca am amafil 1 kg	15	unid	R\$ 12,49	R\$ 187,35
	Massa ovos viima espaguete n8 500g	21	unid	R\$ 5,75	R\$ 120,75
	Massa ovos viima parafuso 500g	21	unid	R\$ 5,75	R\$ 120,75
	AZEITE GALO extra virgem 500ML	3	unid	R\$ 59,99	R\$ 179,97
	aveia em flocos apti 150g	29	unid	R\$ 3,75	R\$ 108,75
	sal globo 1kg	10	unid	R\$ 1,99	R\$ 19,90
	itambe leite po int 400g	56	unid	R\$ 19,99	R\$ 1.119,44
	Mioio de acém moido	25	kg	R\$ 31,99	R\$ 799,75
	patinho	20	kg	R\$ 35,99	R\$ 719,80
	Filé de Peito de Frango	15	kg	R\$ 19,99	R\$ 299,85
	pernil	15	kg	R\$ 21,99	R\$ 329,85

R\$ 6.901,22

SUPERMERCADO ABREU E ABREU-ME
13.840.109/0001-89

SUPERMERCADO ABDON

RUA ANTONIO RAPOSO, 196 - LOJA 01 - JARDIM BANDEIRANTES

32.371-350

CONTAGEM - MG

TEL: (31) 3353-1546

17.145.335/0001-09

COTAÇÃO DE PREÇOS**Vendedor:**

02/04/2025

Dados do Cliente

CRECHE ESCOLAR INFANTIL BEM-TE-VI

RUA SARAH KUBISTCHEK, 350. DARCY VARGAS

TEL. (31) 3393-3762

32372-200

CONTAGEM - MG

CNPJ: 04.784.835/0001-30

	descrição do produto	quantidade	embal.	valor unit.	total
	Feijgo carioca galante 1 kg	31	unid	R\$ 9,49	R\$ 294,19
	Oleo de soja liza 900ml	24	unid	R\$ 8,49	R\$ 203,76
	Arroz prato fino Skg t1 branc	25	unid	R\$ 38,99	R\$ 974,75
	Leite integral itamb	80	unid	R\$ 6,50	R\$ 520,00
	Cacau em pó 100a 200gr	10	unid	R\$ 13,99	R\$ 139,90
	iogurte natura milk itambe 450g	55	unid	R\$ 15,99	R\$ 879,45
	Canjiquinha Tryumpho SOOGR	19	unid	R\$ 1,99	R\$ 37,81
	Fuba Mimoso Tryumpho 1 kg	11	unid	R\$ 3,50	R\$ 38,50
	Polvilho Azedo de mandioca am amafil 1 kg	15	unid	R\$ 12,49	R\$ 187,35
	Massa ovos viima espaguete n8 500g	21	unid	R\$ 6,57	R\$ 137,97
	Massa ovos viima parafuso 500g	21	unid	R\$ 6,57	R\$ 137,97
	AZEITE GALO extra virgem 500ML	3	unid	R\$ 59,99	R\$ 179,97
	aveia em flocos apti 150g	29	unid	R\$ 3,75	R\$ 108,75
	sal globo 1kg	10	unid	R\$ 1,99	R\$ 19,90
	itambe leite po int 400g	56	unid	R\$ 19,99	R\$ 1.119,44
	Mioio de acém moido	25	kg	R\$ 32,75	R\$ 818,75
	patinho	20	kg	R\$ 35,99	R\$ 719,80
	Filé de Peito de Frango	15	kg	R\$ 19,99	R\$ 299,85
	pernil	15	kg	R\$ 21,99	R\$ 329,85

R\$ 7.147,96

SUPERMERCADO 5 ESTRELAS LTDA

RUA JURAMENTO, 252 - PARAISO

30.270-102 BELO HORIZONTE - MG

TEL: (31) 3282-3186

CNPJ: 34.317.975/0001-60

COTAÇÃO DE PREÇOS

Vendedor: LÉIA

04/04/2025

Dados do Cliente

CRECHE ESCOLAR INFANTIL BEM-TE-VI

RUA SARAH KUBISTCHEK, 350. DARCY VARGAS

TEL. (31) 3393-3762

32372-200

CONTAGEM - MG

CNPJ: 04.784.835/0001-30

	descrição do produto	quantidade	embal.	valor unit.	total
	Feijgo carioca galante 1 kg	31	unid	R\$ 9,99	R\$ 309,69
	Oleo de soja liza 900ml	24	unid	R\$ 8,49	R\$ 203,76
	Arroz prato fino Skg t1 branc	25	unid	R\$ 42,50	R\$ 1.062,50
	Leite integral itamb	80	unid	R\$ 6,49	R\$ 519,20
	Cacau em pó 100a 200gr	10	unid	R\$ 15,65	R\$ 156,50
	iogurte natura milk itambe 450g	55	unid	R\$ 12,49	R\$ 686,95
	Canjiquinha Tryumpho SOOGR	19	unid	R\$ 1,99	R\$ 37,81
	Fuba Mimoso Tryumpho 1 kg	11	unid	R\$ 3,50	R\$ 38,50
	Polvilho Azedo de mandioca am amafil 1 kg	15	unid	R\$ 12,49	R\$ 187,35
	Massa ovos viima espaguete n8 500g	21	unid	R\$ 5,75	R\$ 120,75
	Massa ovos viima parafuso 500g	21	unid	R\$ 5,75	R\$ 120,75
	AZEITE GALO extra virgem 500ML	3	unid	R\$ 59,99	R\$ 179,97
	aveia em flocos apti 150g	29	unid	R\$ 3,75	R\$ 108,75
	sal globo 1kg	10	unid	R\$ 1,99	R\$ 19,90
	itambe leite po int 400g	56	unid	R\$ 19,99	R\$ 1.119,44
	Mioio de acém moido	25	kg	R\$ 31,99	R\$ 799,75
	patinho	20	kg	R\$ 35,99	R\$ 719,80
	Filé de Peito de Frango	15	kg	R\$ 20,99	R\$ 314,85
	pernil	15	kg	R\$ 21,99	R\$ 329,85

R\$ 7.036,07



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: SUPERMERCADO ABREU & ABREU LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 13.840.109/0001-89
Certidão nº: 19670024/2025
Expedição: 07/04/2025, às 07:16:54
Validade: 04/10/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **SUPERMERCADO ABREU & ABREU LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **13.840.109/0001-89**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: SUPERMERCADO ABREU & ABREU LTDA
CNPJ: 13.840.109/0001-89

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 07:17:05 do dia 07/04/2025 <hora e data de Brasília>.

Válida até 04/10/2025.

Código de controle da certidão: **1E2F.DD19.E172.238C**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

[Voltar](#)[Imprimir](#)

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 13.840.109/0001-89
Razão Social: ALVES E PAULA SUPERMERCADO LTDA
Endereço: ESTRADA DO CERCADINHO 2061 / JARDIM AMERICA / BELO HORIZONTE / MG / 30421-410

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 04/04/2025 a 03/05/2025

Certificação Número: 2025040422571891220594

Informação obtida em 07/04/2025 07:16:26

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL BEM-TE-VI
Rua Sara Kubistchek, 350 – Darcy Vargas – Fone: 3393-3762 – Contagem-MG
CNPJ: 04.784.835/0001-30

CAFÉ DA MANHÃ





CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL BEM-TE-VI

Rua Sara Kubistchek, 350 – Darcy Vargas – Fone: 3393-3762 – Contagem-MG

CNPJ: 04.784.835/0001-30

ALMOÇO





CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL BEM-TE-VI
Rua Sara Kubistchek, 350 – Darcy Vargas – Fone: 3393-3762 – Contagem-MG
CNPJ: 04.784.835/0001-30

SOBREMESA



JANTAR





CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL BEM-TE-VI

Rua Sara Kubistchek, 350 – Darcy Vargas – Fone: 3393-3762 – Contagem-MG

CNPJ: 04.784.835/0001-30

